Legislativo - PLO 85/2021 

Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar a esta Colenda Casa Legislativa 

o anexo Projeto de Lei, visando à criação de nova fonte de recurso e a aprovação de crédito 

especial no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 275.598,93 (duzentos e setenta e 

cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa e três centavos). 

O presente Projeto de Lei visa à abertura de crédito especial na Secretaria Municipal 

de Engenharia e Obras, com recursos referentes ao saldo de superávit financeiro do exercício 

anterior, relativos ao Convênio nº 845753/2017, celebrado entre a União, por intermédio do

[...]

Prazo para entrega da documenta~o pelo CONTRATADO: 08 (OITO) meses 1 
Prazo para análise pela CAIXA após apresentaçao da documentação: 01 mê ': ,.. 

V · DESCíl lÇAO FINANCEIRA E_~RÇAMENTÁRIA 

'" 

Contrato de Repasse - Transferência Voluntária 

Ree1.1rsos do Repasse da União R$ 1.595.835,00 (um milhão, quinhentos e noventa e cinco mil e oitocentos e trinta e 
cinco reais). 
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA R$ 104.165,00 (cento e quatro 
mil e cento e sessenta e cinco reais). 
Recursos do Investimento (Repasse+ Contrapartida) R$1 .700.000,00 (um milhtio, setecentos mil reais). 
Nota de Empenho nº 2017NE801344, emilida em 14/06/2017, no valor de RS RS 1.595.835.00 (um milhão, quinhentos e 
noventa e cinco mil e oitocentos e trinta e clnco reais), Unidade Gestora 175004, Gestão 00001.

[...]

7.3.1- Excepcionalmente, poderà ser realizado, uma única vez no decorrer da vigência do presente Contrato de Repasse, 
pagamento a pessoa flslca que nao possua conta bancária, desde que pern1it!da a identificação do beneficiário pela 
CONTRATANTE, e observado o limite de R$1.200.00 (um mil e duzentos reais) por fornecedor ou prestador de serviços. 

7.4 - Os recursos transteridos pela CONTRATANTE ntlo poderão ser utilizados para despesas efetuadas em período 
anterior ou posterior à vigência do presente Contrato de Repasse, permitido o pagamento de despesas posteriormente